Exθ. II. Ab homine res extra commercium constituitur, &
ea alienari prohibeatur, quod fit potissimum testamento, arg.
l. ult. C. de reb. al. non alien. & vel expressè vel tacite.

Exθ. 12. Expressè, quando disertis verbis rem testamen-
to relictam testator in alicujus gratiam alienari vetat. l. 114. §.
14. & 15. ff. de leg. 1. l. 69. §. 3. l. 77. §. 27. de leg. 2. l. 38. §. 4. l. 93.
pr. ff. de leg. 3. l. 2. C. de Usucap. pro emt. N. 159. Bart. ad l. 11. C.
de fideicommiss. Geil. 2. Obs. 16. num. 7. Ant. Fab. l. 14. conj. c. 6.
Card. Tusch. tom. 6. præct. concl. jur. l. P. concl. 896. & 902.
Bronch. Evævt c. 3. aff. 61. Quousq; autem sese extendat illa
prohibitio docet Rittersb. in expos. Nov. p. 6. c. 12.

Exθ. 13. Tacitè si testator hereditatem vel rem singularem
jubet restituere. l. 15. ff. de reb. dub. l. 3. §. 3. l. 70. §. 1. ff. ad Sc.
Treb. l. si. 2. §. 2. & Auth. seq. C. Commun. de leg. N. 39. pr. N. 108.
c. 1. Bald. ad Auth. Res, quæ C. Commun. de leg. num. 22. Geil. 2.
Obs. 137. num. 1. nisi sub conditione vel incertâ die id factum est.
d. l. f. C. Comm. de leg. arg. l. 29. §. 1. ff. Qui & à quib. man. Sich.
ad d. l. f. n. 3. impletâ autem conditione permutatio pro non
facta habeat: ut. d. l. fin. vers. fin. autem. Gvid. Pap. decis. grat. q. 611.
vel

52
vel reses ubjacentes fidei commissio cum aliis utilioribus com-
muten ur. arg. l. 70. §. 5. ff. de leg. 2. Et ibi Bart. vel fiat cum
consensu fideicommissarii. l. 120. §. 5. ff. de leg. 1. l. 1. C. de fidei-
commiss. N. 159. c. 3. Don. ad d. l. 11. num. 3. vel alienatio fiat ex
justa ignorantia. arg. l. ult. §. ult. ff. de leg. 2. Alias limi-
tat. addit Peregrinus in tr. de fideicommiss. art. 40.

Exθ. 14. Quamquam autem prohibitio facta in testa-
mento impediatur Domini translationem. l. ult. C. de reb. al.
non al. ejusmodi tamen efficaciam minimè habet pactum de
non alienando. l. 61. ff. de pact. & hinc non parit actionem
realem, sed personalem ad interesse. l. 135. §. 3. ff. de V. O. l.
3. C. de condict. ob caus. dat. Et ibi gloss. Bald. ad d. l. 3. num. 6.
Et seqq. Sich. ad d. l. 3. num. 5. Don. eod. num. 1. Et seq. Bach.
in tr. de act. D. 4 θ. 19. Et in exerc. ad part. post. chitiad. Ant. Fab.
Decad. 87. err. 5. Et seqq. Schultz. p. 1. decis. 15. num. 51. Paul.
Christ. vol. 3. decis. 9. num. 7. Et decis. 10. num. 6. Zæf. in comm.
ff. l. 18. tit. 1. num. 13. Perez in. Cod. l. 4. tit. 51. num. ult. Ab
hac communi sententia frustra recedit. Anton. Fab. d. decad.
87. err. 5. & in Codice lib. 4. tit. 36. def. 3. Et 8. ubi asserit ex
pacto retrovenditionis dari actionem mixtam sive personalem
in rem scriptam: cum tamen id Pactum rem planè non affici-
at. Geil. 2. Obs. 16. num. 4. Myns. 6. Obs. 69. Fachin. lib. 2. contr.
c. 15. Tr. V. 1. D. 28. θ. 10. l. c. Sicuti ergo pactum de retroven-
dendo sive retractus conventionalis non impedit permutati-
onem, ita nec retractus Legalis vel Consuetudinarius in ea ad-
mittitur Constit. Fried. de jure προτιμήσεως. Gvid. Pap. decis.
92. inf. Et decis. 508. num. 1. Ruyg. Rul. de commiss. p. 3. l. 4. c. 14.
num. 17. ReinKing. tr. de retract. q. 4. num. 79. Dn. Carpz.
Jur. For. p. 2. C. 49. def. 5. Quod quidem indubium de permuta-
tione, quæ supr. θ. 3. dicta fuit pura, ubi simpliciter res pro
re datur, an autem idem statuendum de ea, quæ non solum res,
sed quoque pretium intervenerit, tradit Tiraquell. de retr. lig-
nag.